
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 «ТЕРЕМОК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

 

 

П Р И К А З  
от 31 августа 2023 года                                         № 158 

г. Абинск 

 

Об организации образовательного процесса 

по платным дополнительным образовательным услугам 

на  2023-2024  год 

 

С целью организации образовательного процесса, по платным 
дополнительным образовательным услугам в 2023-2024  г.г., в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
Постановлением  администрации муниципального образования Абинский 
район от 29.12.2017 г. № 1623 «Об утверждении прейскуранта цен на оказание  
платных услуг относящихся основным видам деятельности муниципальных, 
бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования муниципального образования Абинский район», 

Устава МБДОУ детский сад № 43 «Теремок» муниципального образования 
Абинский район, Положением о порядке оказания платных образовательных 
услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
детский сад № 43 «Теремок» муниципального образования Абинский район     
п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении детский сад № 43 «Теремок» муниципального 
образования Абинский район в 2023-2024 образовательном году работу 
дополнительных платных образовательных услуг обучение по программе 
«Веселая мастерская» с 01.09.2023 года, 

2. Дмитриеву О.В., старшего воспитателя, назначить ответственным 
за организацию дополнительных платных  образовательных услуг. 

3. Дмитриевой О.В.,  ответственной за организацию платных  
образовательных услуг: 
- организовать работу по оказанию  платных образовательных услуг строго в 
соответствии с Положением о порядке оказания платных образовательных 
услуг в муниципальном бюджетном дошкольном  образовательном учреждении 
детский сад № 43 «Теремок» муниципального образования Абинский район; 
- обеспечить контроль за качеством их предоставления, а также обеспечение 
получения родителями (законными представителями) воспитанников полной и 

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 "ТЕРЕМОК" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН
DN: C=RU, S=Краснодарский край, STREET=ул. Советов 88, 

L=г.Абинск, T=ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ЗАВЕДУЮЩЕГО, O="

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 ""

ТЕРЕМОК"" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ 

РАЙОН", ОГРН=1022303381374, СНИЛС=00867400547, 

OID.1.2.643.100.4=2323018175, ИНН=232301729194, 

E=abinskcentrobuh@mail.ru, G=Оксана Владимировна, SN=Дмитриева, 

CN="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 ""

ТЕРЕМОК"" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН"

Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2024-04-15 08:41:56

Foxit Reader Версия: 9.7.2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 43 "ТЕРЕМОК" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ 

РАЙОН



2 

 

достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах, содержащей 
следующие сведения,  

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных  
образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 
ответственных за оказание платных  образовательных услуг  и о 
педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных 
образовательных услуг; 

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их 
стоимости;   

г) график проведения занятий в порядке оказания платных 
образовательных услуг; 

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты; 
е) оформить правовые отношения с лицами, участвующими в 

организации и предоставлении платных услуг на основании договоров. 
4. Утвердить перечень платных образовательных услуг по состоянию 

на 01.09.2023 год (Приложение 1).   
5. Утвердить прейскурант цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности 
оказываемые МБДОУ детский сад № 43 (Приложение 2). 

6. Утвердить График работы педагогов по  оказанию дополнительных 
платных образовательных услуг в МДОУ детский сад № 43 (Приложение 3) 

7. Шкондину Т.С., воспитателя, назначить ответственным за 
реализацию платных образовательных услуг в старшей группе (3-ой год 
обучения). 

8. Ковалеву Э.З., воспитателя, назначить ответственным за 
реализацию платных образовательных услуг в средней группе (2-ой год 
обучения). 

9. Чиленко И.А., воспитателя, назначить ответственным за 
реализацию платных образовательных услуг в средней группе (1-ой год 
обучения). 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.о. заведующего                                                       О.В. Дмитриева 

 

  

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к приказу заведующего 

МБДОУ детский сад № 43 

№ 158 от 31.09.2023 года 

 
 
 
 

Перечень платных образовательных услуг 

МБДОУ детский сад № 43 на 2023-2024 г.г. 
 

№ Наименование услуги Единица платной 
услуги 

Цена за 1 ребенка 

1. Обучение по программе 

«Веселая мастерская» 

1 занятие 

1 воспитанника 

68,0 

 

 

 

 

 

 

И.о. заведующего                                                   О.В. Дмитриева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

          Приложение 2 

к приказу заведующего 

МБДОУ детский сад № 43 

№ 158 от 31.09.2023 года 

 

 

Прейскурант цен 

на платные дополнительные образовательные услуги, не 
относящиеся к основным видам деятельности оказываемые 

МБДОУ детский сад № 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. заведующего                                                   О.В. Дмитриева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование программы Возраст 
детей 

Количество 
занятий в  
неделю 

Продолжител
ьность 
занятия 

Стоимость 
одного занятия  

в рублях 

 

«Веселая мастерская» 

 

4 -7 лет 

 

1 25 минут  68,0  



5 

 

          Приложение 3 

к приказу заведующего 

МБДОУ детский сад № 43 

№ 158 от 31.09.2023 года 

 

 

 

 

График работы педагогов 

по оказанию дополнительных платных образовательных услуг  
на 2023-2024 г.г. 

 

 

 

 

№   

 

Ф.И.О. 
педагога 

 

Должность 

Наименование 
дополнительной 
образовательной 

программы 

 

Количеств
о занятий 
в неделю 

Дни недели,   
время   

 

1 

 

Шкондина Т.С. 
 

 

воспитатель 

 

«Веселая 
мастерская» 

(3-ий год обучения) 
 

 

1 

 

понедельник  
16.00 – 16.30 

 

2 Ковалева Э.З. воспитатель  

«Веселая 
мастерская» 

(2-ой год обучения) 
 

 

1 

 

понедельник  
16.00 – 16.30 

 

3 Чиленко И.А. воспитатель  

«Веселая 
мастерская» 

(1-ый год обучения) 
 

 

1 

 

понедельник  
16.00 – 16.30 

 

 

 

 

 

 

И.о. заведующего                                                   О.В. Дмитриева 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-19T11:22:02+0500




